
VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 16
(dále jen „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 16“)

1.1. Název veřejné zakázky: Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace a 
dostavby

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: 5083
1.3. Identifikační údaje o zadavateli

Název: Královéhradecký kraj
Sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO: 70889546

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení

Na základě žádostí dodavatelů poskytuje zadavatel vysvětlení a změnu zadávací dokumentace.

DOTAZ 1:

V záložce NA02.1 (Objekt K) v oddíle tepelných izolací chybí u položky č. 230 „deska polystyrénová 

pro snížení kročejového hluku dle PD -EPS T 3500 1000x500 m3“ uvedená její požadovaná 

tloušťka. Uváděná měrná jednotka je zde v m2, nikoli v m3. Dle skladeb podlah F8 a F11 jsme 

usoudili, že by požadovaná tloušťka mohla být 60 mm. Prosíme o případné potvrzení a doplnění 

tloušťky izolace do položky.  

ODPOVĚĎ 1:
Všichni dodavatelé si u položky č. 230 v listu „NA02.1 - Stavební část" soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb „2016-03-04-01-0NN1E-AR-ST-PBR-K0M-INT-P0V-W-rev06" nahradí popis 
položky dle níže uvedeného a doplní přízvisko „a" ke kódu položky, neb již nyní nejde o položku 
cenové soustavy ÚRS (změna je vyznačena červeně označeným písmem):

230 M 283766390a
deska polystyrénová pro snížení kročejového hluku dle 
PD -EPS T 3500 1000x500 60 mm

m2 1 284,864 0,00
CS ÚRS 
2015 01

VV
633,85+651,014 "pol. odměřena ve výkr. části SO11-část 
stavební"

1 284,864



Strana 2

DOTAZ 2:

Upozorňujeme na rozpor mezi výkazem výměr a výkresovou dokumentaci v části vzduchotechnika. 

Přeměřením potrubí podle výkresové dokumentace jsme zjistili větší rozsah potrubí, než jaký je 

skutečně vykázaný. Níže je uveden rozdíl mezi PD a výkaze výměr. 

ODPOVĚĎ 2:
Zadavatel prověřil výše uvedené prostřednictvím zpracovatele projektové dokumentace. Zpracovatel 
projektové dokumentace prověřil výměry a neshledal rozpor. Dodavatel ocení to, co je uvedeno         
v soupise stavebních prací, dodávek a služeb.

DOTAZ 3:

Žádáme Vás o upřesnění položky z listu „NA28.6 - Vedlejší rozpočt...“, položka č. 10, část 

„Kompletní pasportizace stáv. inž. sítí v areálu a okolí,“. Co přesně máme v této části zahrnout? Jak 

si zadavatel představuje provést pasportizaci např. vodovodu a vedení NN? V jakém rozsahu je 

nutné pasportizaci sítí provést? Prosíme o limitaci rozsahu např. pouze na areál v místě stavby. 

ODPOVĚĎ 3:
Jedná se o zdokumentování technického stavu, tj. pasportizaci včetně ověření průběhu tras 
stávajících inženýrských sítí, které budou vlastní stavbou dotčeny, a to jak stavebními pracemi, tak i 
staveništní dopravou. Součástí pasportizace je pořízení fotodokumentace a videodokumentace, a to 
jak viditelných částí inženýrských sítí technického vybavení (hydranty, kanály, šachty, vpustě, 
šoupata, stožáry, lampy VO apod.), tak i odhalených podzemních částí inženýrských sítí technického 
vybavení. Zadavatel upozorňuje, že stavební práce budou probíhat i za hranicí areálu (za 
oplocením), jak je patrné z předané projektové dokumentace, tudíž nelze vyhovět požadavku 
dodavatele na limitování rozsahu pasportizace inženýrských sítí pouze na areál v místě stavby.

INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným vysvětlením a změnou zadávací dokumentace prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek o 3 dny. V souvislosti s tím upravuje zadavatel Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení následovně:



Strana 3

Bod IV. 2. 2) nově Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 13. 11. 2017 Čas: 10:00 hodin

Bod IV. 2. 7) nově Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 13. 11. 2017 Čas: 10:10 hodin

V Brně, dne 2. 11. 2017


	VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 16

		2017-11-02T11:04:30+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




